
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY 
FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU 

 
 
Datum a místo konání: 27. 11. 2013 FSpS MU, Kamenice 5, Brno 
 
Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU: 
prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.   FSpS MU 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc.   FSpS MU 
doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.   FSpS MU 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.   PedF MU 
prof. MUDr. Jan Novotný, CSc.   FSpS MU 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   FSpS MU 
doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU 
prof. PhDr. Aleš Sekot, CSc.   FSpS MU 
prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.   LF MU 
prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.   FSpS MU 
doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.   FSpS MU 
doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D.   FSpS MU  
prof. PhDr. Rudolf Horváth, PhD.   UP PdF Prešov 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.   FTK UP Olomouc 
doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D.   FTVŠ UK Bratislava 
 
Omluveni: 
prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc.   ESF MU 
prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.  LF MU  
doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.   FSpS MU 
PhDr. Walter Bartoš, Ph.D.   Parlament ČR 
doc. PhDr. František Dvořák, CSc.   FTVS UK Praha 
prof. PaedDr. Miroslav Holienka, Ph.D.   FTVŠ UK Bratislava 
doc. PhDr. Viléma Novotná   FTVS UK Praha 
doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D.   FTVS UK Praha 
 
Zasedání řídil: 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.     děkan FSpS MU 
 
Zapsal: 
Mgr. Eva Špillingová      oddělení vědy a výzkumu 
 
 
Program: 

1. Zahájení habilitačního řízení PaedDr. Emanuela Hurycha, Ph.D. 
2. Zahájení habilitačního řízení PhDr. Daniely Stackeové, Ph.D. 
3. Žádost o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Tělesná výchova a 

sport o studijní obor Aplikovaná kineziologie 
4. Návrh na schválení odborníků pro SZZ v bakalářských a navazujících magisterských studijních 

programech 
5. Různé  

 



 

 

Průběh jednání 
 
Předseda VR představil přítomné hosty a stanovil dva skrutátory pro celé jednání vědecké rady: 
 doc. PaedDr. Ludmila Zapletalová, Ph.D.    
 doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 

 
 
ad1) Zahájení habilitačního řízení PaedDr. Emanuela Hurycha, Ph.D. 
Předseda VR seznámil členy VR s novým uchazečem o habilitační řízení a s návrhem komise. 
 
PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. 
odborný asistent – vedoucí katedry sportů, Vysoká škola polytechnická Jihlava 
 
Název práce: Sekularizovaná spiritualita pohybu v kontextu filosofické kinantropologie 
 
Návrh komise: 
prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda 
(FSpS MU, katedra společenských věd a managementu sportu - oddělení historie, filozofie, sociologie a 
psychologie sportu) 
 
doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. 
(FSpS MU, katedra gymnastiky a úpolů - oddělení úpolů) 
 
doc. PhDr. et Mgr. Pavel Hlavinka, Ph.D. 
(Právnická fakulta UP Olomouc, katedra politologie a společenských věd; Filosofická fakulta UP Olomouc, 
katedra filosofie) 
 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.   
(Fakulta tělesné kultury UP Olomouc, katedra společenských věd v kinantropologii) 
 
prof. PhDr. Josef Oborný, PhD.  
(Fakulta telesnej výchovy a športu UK Bratislava, katedra športovej edukológie a športovej humanistiky) 
 
Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 15 členů VR z toho pro návrh: 15 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navrženou komisi. 
 
 
ad2) Zahájení habilitačního řízení PhDr. Daniely Stackeové, Ph.D. 
Předseda VR seznámil členy VR s novou uchazečkou o habilitační řízení a s návrhem komise. 
 
PhDr. Daniela Stackeová, Ph.D. 
Fakulta tělesné výchovy a sportu Praha – v současnosti na rodičovské dovolené 
 
Název práce: Fitness programy jako součást kinantropologie 
 



 

 

Návrh komise: 
prof. PhDr. Hana Válková, CSc. – předsedkyně 
(Fakulta tělesné kultury UP Olomouc, katedra aplikovaných pohybových aktivit; FSpS MU, katedra 
společenských věd a managementu sportu) 
 
doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc. 
(FSpS MU, katedra kineziologie, oddělení sportovní motoriky a metodologie v kinantropologii) 
 
doc. Ladislav Čepička, Ph.D. 
(Fakulta pedagogická ZU Plzeň, katedra tělesné a sportovní výchovy) 
 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
(Fakulta tělesné výchovy a sportu UK Praha, katedra gymnastiky) 
 
doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. 
(Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická TU v Liberci, katedra tělesné výchovy) 
 
Veřejné hlasování o navržené komisi. Průběh hlasování: 
přítomno: 15 členů VR z toho pro návrh: 15 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navrženou komisi. 
 
 
ad3) Žádost o rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Tělesná 

výchova a sport o studijní obor Aplikovaná kineziologie 
Doc. Kopřivová seznámila členy VR s akreditačním materiálem, který měli členové VR k dispozici před 
zahájením jednání k prostudování. V následné diskusi byly zodpovězeny dotazy členů VR k předloženému 
materiálu. 
 
Veřejné hlasování o navrženém akreditačním materiálu. Průběh hlasování: 
přítomno: 15 členů VR z toho pro návrh: 15 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržený materiál.  
 
 
ad 4) Návrh na schválení odborníků pro SZZ v bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programech. 
V souladu s čl. 9, odst. 1 SZŘ MU předložil předseda VR členům VR návrhy na schválení odborníků pro SZZ 
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech.  
 
Veřejné hlasování o navržených odbornících. Průběh hlasování: 
přítomno: 15 členů VR z toho pro návrh: 15 hlasů 
     proti návrhu: 0 
     zdrželo se: 0 
VR jednomyslně schválila navržený materiál.  
 
 



 

 

ad5) Různé 
1. Na jednání VR dne 20. 2. 2013 podala prof. Derflerová Brázdová podnět k upřesnění formulace 

v habilitační směrnici FSpS, která se týká publikačních kritérií pro odborná periodika. V současnosti 
probíhá připomínkování novely Směrnice rektora k habilitačnímu a profesorskému řízení na MU po 
jejímž vydání dojde k celkové revizi směrnice fakultní, do které bude zahrnut i zmíněný podnět.  

 
2. K datu 30. 8. 2013 odstoupila doc. Blahutková na základě ukončení pracovního poměru na FSpS MU 

z Oborové i Vědecké rady FSpS MU. 
 
3. Na základě schválení Akademického senátu FSpS MU ze dne 27. 5. 2013 byl k datu 1. 9. 2013 jmenován 

novým členem VR FSpS MU prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc., vedoucí katedry podnikového hospodářství 
ESF MU. 

 
4. Dne 7. 10. 2013 byl Akademickým senátem MU schválen nový jednací řád Vědecké rady FSpS MU, 

který je veden jako vnitřní předpis č. 3 a je zveřejněn na webových stránkách fakulty. 
 
5. Vzhledem k chystaným změnám na pozici školitele u 2 studentů DSP bude v průběhu měsíce prosince 

po schválení Oborovu radou zaslán členům VR k elektronickému hlasování návrh na schválení nových 
školitelů. 

 
6. Doc. Kopřivová seznámila členy VR s chystanou konferencí Movement and Health, která se uskuteční 

na FTK UP Olomouc v průběhu měsíce června. Termín pro zaslání abstraktů je do 15. 1. 2013. 
 

7. Předseda VR a děkan FSpS poděkoval členům VR za účast na jednáních VR v průběhu 4letého období, 
po skončení jednání jsou všichni členové VR zváni na společný slavnostní oběd do restaurace Campea. 

 
 
 
V Brně dne 27. 11. 2013 

 
 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
         děkan FSpS MU 


	prof. PhDr. Michal Charvát, CSc. – předseda
	(Právnická fakulta UP Olomouc, katedra politologie a společenských věd; Filosofická fakulta UP Olomouc, katedra filosofie)
	prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D.
	(Fakulta tělesné kultury UP Olomouc, katedra společenských věd v kinantropologii)


